
Regulamin stołówki szkolnej w Szkole Podstawowej  
im. Stanisława Staszica w Błaszkach 

 
Na podstawie art.106  ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe  

 (Dz.U. z 2017.0.59 25 z póź. zm.) 

  
Dyrektor szkoły zarządza co następuje: 

 
I. UPRAWNIENIA DO KORZYSTANIA ZE STOŁÓWKI: 

1. Żywienie uczniów w  szkole odbywa się przez cały rok szkolny z wyjątkiem przerw 
świątecznych, ferii oraz dni wyznaczonych jako wolne od nauki. 

2. Ze stołówki szkolnej korzystają uczniowie, Szkoły Podstawowej w Błaszkach oraz 
pracownicy szkoły. Przewidywana jest także możliwość przygotowywania obiadów dla 
placówek oświatowych i zakładów opieki społecznej na terenie gminy Błaszki oraz 
innych osób. 

3. Ze stołówki korzystają uczniowie wnoszący opłaty indywidualne lub których dożywianie 
finansuje MOPS, Rada Rodziców lub Sponsorzy. 

4. Wyżej wymienieni uczniowie zapisywani są na obiady i śniadania po uprzednim 
zgłoszeniu tego faktu pracownikowi administracji szkoły  i wypełnieniu deklaracji 
dotyczącej warunków korzystania ze stołówki szkolnej i zapoznaniu się oraz akceptacji 
regulaminu korzystania ze stołówki szkolnej. 

 
II. REKRUTACJA NA OBIADY/ŚNIADANIA 
1. Zgłoszenie na obiady dokonywane jest przez Rodzica/Opiekuna i inne osoby 

korzystające ze stołówki poprzez wypełnienie deklaracji. 
2. Wypełnione deklaracje należy składać najpóźniej na tydzień przed początkiem 

kolejnego miesiąca.  
3. Deklaracje są dostępne w sekretariacie szkoły – Zał. nr 1 do niniejszego regulaminu. 
4. Uczniowie korzystający z obiadów na podstawie decyzji MOPS podlegają takiemu 

samemu regulaminowi. 
5. Uczniowie, którzy posiadają Decyzję dotyczącą żywienia, korzystają z obiadów po 

dostarczeniu do szkoły aktualnej listy z MOPS. 
 
III. ODPŁATNOŚĆ ZA OBIADY 
  

1. Cena jednego obiadu ustalana jest przez dyrektora szkoły i pracownika administracji w 
porozumieniu z organem prowadzącym. Opłata miesięczna stanowi iloczyn kosztu 
jednego obiadu wynikającego z kalkulacji i liczby dni żywieniowych w danym miesiącu. 

2.  Wysokość opłat za jeden posiłek jest podawana zarządzeniem dyrektora, co najmniej 
na okres miesiąca przed jej ewentualną zmianą. Informacja o wysokości opłaty za 
obiady jest udostępniana na tablicy informacyjnej, znajdującej się w stołówce szkolnej 

3.  Cena jednego obiadu dla uczniów i pracowników obejmuje koszt produktów zużytych 
do przygotowania posiłku – koszt wsadu do kotła. 

4. Odpłatność miesięczna zależy od ilości dni obiadowych – podawana będzie 1-go dnia 
danego miesiąca - nie dokonujemy obliczeń samodzielnie. 
 
 
 
 
 
 



III. OPŁATY: 
  

1.  Odpłatność za obiady dokonywana jest przez osoby korzystające z posiłków                        
w formie wpłat do pracownika administracji w terminie od 1 do 10 dnia miesiąca, 
w którym dziecko/ pracownik i pozostałe osoby korzystały ze stołówki.  

2.  Osoby dokonujące opłat lub dziecko spożywające posiłek zobowiązane są do okazania 
pokwitowania  osobie  sprawdzającej listę obiadową. 

3.  Imienną listę uczniów korzystających z obiadów posiada pracownik administracji oraz 
dyrektorzy w/w szkół. 

4. Dopuszcza się wpłat na konto po uprzednim uzgodnieniu kwoty wpłaty z pracownikiem 
administracji.  

Dane do wpłaty: 
Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Błaszkach ul. Szkolna 1,Pomorska 6 
98-235 Błaszki 
Numer konta 84 9245 0002 0000 0215 2000 0310 

 
IV. ZWROTY ZA OBIADY: 

  

 1. Zwrot poniesionych kosztów za obiad może nastąpić z powodu choroby, wycieczki 
lub innych przyczyn losowych, jeżeli nieobecność ucznia  w szkole wynosi jeden dzień 
lub dłużej (wówczas odpis następuje od drugiego dnia). Nieobecność musi być 
zgłoszona u pracownika administracji osobiście lub telefonicznie pod numerem 
telefonu 43 829 22 25 najpóźniej do godz. 13.00 w dniu poprzedzającym nieobecność 
ucznia/ pracownika lub innych osób, korzystających ze stołówki szkolnej. 

2.  W przypadku nieobecności jednodniowej obiad odbiera rodzic lub wskazana przez 
niego osoba. 

3. Powstała nadpłata będzie zaliczana na poczet opłaty na następny miesiąc. Nie 
przewiduje się zwrotu gotówki. 

4. W miesiącu czerwcu nie ma odpisów za obiad, wszystkie obiady za nieobecność należy 
odebrać. 

5. Z obiadów mogą korzystać uczniowie przebywający na zwolnieniu lekarskim. Obiad 
wydawany jest wówczas rodzinie, która dostarcza go dziecku do domu. Obiady „na 
wynos” wydawane będą poza przerwami międzylekcyjnymi.  
  

V. WYDAWANIE POSIŁKÓW: 

1.  Posiłki wydawane są w godzinach od 11:20 do 14:00 

2.  W stołówce  szkolnej  znajduje się jadłospis na dany tydzień zatwierdzony przez 
kucharkę i pracownika administracji. 

3.   Posiłki przygotowane są zgodnie z zasadami racjonalnego żywienia i kalkulacją 
kosztów. 

  
VI. ZASADY ZACHOWANIA W STOŁÓWCE: 

  

1. Podczas wydawania obiadów/śniadań zabrania się pobytu w pomieszczeniach stołówki 
osobom  nie spożywającym posiłków w tym również  rodzicom uczniów. 

2. Posiłki wydawane są w godzinach określonych przez dyrektora szkoły. Godziny te 
odpowiadają długim przerwom międzylekcyjnym 

3.  Uczniowie spożywający posiłki ustawiają się w kolejce w holu szkolnym  oczekując na 
wydanie obiadu. 

4.  Do stołówki nie wolno wchodzić w kurtkach, wnosić plecaków, własnych posiłków i 
napojów. 



5. Z posiłków można korzystać wyłącznie w stołówce. Dopuszczalny jest jednak odbiór 
obiadu przez rodzica lub opiekuna ucznia, który jest nieobecny w szkole. Posiłki dla 
innych osób oraz w menażki wydawane są od godz. 12.45 do  

6.   Podczas spożywania posiłków obowiązują zasady kulturalnego zachowania. 
7.   Po spożyciu obiadu brudne naczynia należ odnieść w wyznaczone miejsce. 
8.   Nad bezpieczeństwem uczniów przebywających w czasie obiadu w stołówce czuwają 

nauczyciele – wychowawcy świetlicy. 
9.   Uczniowie proszeni są o jak najmniejsze marnotrawstwo otrzymanego jedzenia. 

  
Wszystkie sprawy sporne rozwiązuje dyrektor Szkoły Podstawowej                                  
im. Stanisława Staszica w Błaszkach w oparciu o zatwierdzony regulamin. 
  
 

Regulamin obowiązuje od dnia 27.08.2019 r.  


